
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЧУРТТАЛГА ИНСПЕКЦИЯЗЫНЫН 

БОЛГАШ ТУДУГ ХАЙГ ААРАЛЫНЫН 
КУРУНЕ АЛБАНЫ

ПРИКАЗ № 71-ОД

12 июля 2021 года г. Кызыл

«О внесении изменений в приложение № 1 Административного 
регламента по осуществлению лицензионного контроля за соблюдением 
! ?! лицензионных требований при осуществлении деятельности по 

уирашШй1ёгмногоквартирными домами на основании лицензии на
м . * .  ;

-  I ' w  I » /  ! » *ч> *-•- »• •• **■' ':ЛЛ!Й т .M l____!
IM &U ..... .....I

^ - территории Республики Тыва»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 Административного регламента по 
осуществлению лицензионного контроля за соблюдением лицензионных 
требований при осуществлении деятельности по управлению 
многоквартирными домами на основании лицензии на территории 
Республики Тыва, утвержденного приказом Службы государственной 
жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва № 57 ОД от 
22.09.2017 г., следующие изменения:

1) пункт 1 перечня лицензионных требований, предъявляемых к 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям дополнить 
подпунктом 1.1) следующего содержания:

«1.1) отсутствие тождественности или схожести до степени смешения 
фирменного наименования соискателя лицензии или лицензиата с 
фирменным наименованием лицензиата, право которого на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами возникло ранее;»;

2) перечень документов, представляемых юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями для достижения целей и задач 
проверки изложить в следующей редакции:

«1. Для получения лицензии соискатель лицензии направляет или 
представляет в Службу заявление о предоставлении лицензии, составленное 
в соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», в котором также 
указываются следующие сведения о соответствии соискателя лицензии 
лицензионным требованиям, установленным пунктом 4 Положения о 
лицензировании предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 октября 2014 г. № 1110:



2

а) о регистрации соискателя лицензии в качестве юридического лица 
или индивидуального предпринимателя на территории Российской 
Федерации;

б) об отсутствии у должностного лица соискателя лицензии 
(должностного лица другого хозяйственного общества, выступающего в 
качестве единоличного исполнительного органа соискателя лицензии) (далее 
- должностное лицо соискателя лицензии) неснятой или непогашенной 
судимости за преступления в сфере экономики, преступления средней 
тяжести, тяжкие и особо тяжкие преступления;

в) об отсутствии информации о должностном лице соискателя 
лицензии в реестре лиц, осуществлявших функции единоличного 
исполнительного органа лицензиата, лицензия которого аннулирована, а 
также лиц, на которых уставом или иными документами лицензиата 
возложена ответственность за соблюдение требований к обеспечению 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и в 
отношении которых применено административное наказание в виде 
дисквалификации, индивидуальных предпринимателей, лицензия которых 
аннулирована и (или) в отношении которых применено административное 
наказание в виде дисквалификации;

г) об отсутствии в сводном федеральном реестре лицензий информации 
об аннулировании лицензии, ранее выданной соискателю лицензии;

2. К заявлению о предоставлении лицензии прилагаются следующие 
документы:

а) копия квалификационного аттестата должностного лица соискателя 
лицензии;

б) копия приказа о назначении на должность должностного лица 
соискателя лицензии;

в) опись прилагаемых документов.».
3. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале 

правовой информации (pravo.gov.ru) и официальном сайте Службы 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики 
Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу в день его опубликования.

И.о. руководителя Службы государственной ■ 
жилищной инспекции и строительного; ^Л
надзора Республики Тыва | '  ̂ V Л  ' ОоржакМ.Р.

' ■ f


